
 
 
 

 

Zápis ze školení knihovníků v projektu SLARA 

Místo školení: 

Albertina Icome Praha s.r.o. 
Štěpánská 16 
Praha 1 
110 00 
 
Dne 24.9.2019 v 11 hodin proběhlo v sídle dodavatele Albertina Icome Praha s.r.o. školení 
s názvem ,,Elektronické informační zdroje“. Seznam zúčastněných viz. příloha Prezenční 
listina. 
 
Na začátku školení nám byly obecně představeny všechny pořízené databáze, společně 
s kontakty, na které se obracet v případě potíží či jiných dotazů. Dále nám byly rozdány 
propagační předměty jako je flash disk, propiska a blok. Koordinátorem školení a zároveň 
také jedním z přednášejících byl Ing. Jakub Petřík, který je pracovníkem Albertiny a má na 
starost marketing a prodej informačních zdrojů spolu s ním nám byli představeni další 
pracovníci Albertiny Icome Praha, kteří nám budou pomáhat v průběhu projektu a jeho 
udržitelnosti. Hlavním přednášejícím byl Tom Corser – Client Services Executiv, který za námi 
přijel až z Velké Británie a který zajišťuje klientský servis pro vydavatelství CABI, pro doplnění 
informací zde byla přítomna také Karassimira Anguelova – Regional Sales Manager East 
Europe, CSI and Middle East, která zodpovídala veškeré technické dotazy. Během 3 hodin, 
kdy probíhala přednáška pracovníků CABI, nám byla vysvětlena práce s jejich produkty. 
Konkrétně s databází CABI Compendia, CAB eBooks a CAB Abstracts. Naučili jsme se jak 
databázi používat, čeho se vyvarovat, jak informace zprostředkovávat dál a to hlavně našim 
uživatelům. Dostali jsme cenné rady, které můžeme ve své profesi využívat každý den, 
hlavně v oblasti tvoření rešerší, přehledů literatury a pomoci našim výzkumným pracovníkům 
s jejich prací. 
 
Školení bylo velmi podnětné a velmi nás obohatili informace, která nám byly pracovníky 
Albertiny a vydavatelství CABI předány. 
 
V Šumperku dne 30.9.2013 
 
 
 

Veronika Miklíková 
Hlavní knihovník 

 
 
Příloha: 1x prezenční listina 


